
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №16 г.Малгобек» 
 

386302, РИ, г.Малгобек, ул. А.Котиева 5 

 

 

ПРИКАЗ 

от « 29 »08_____2023г.                                                                                    №7а 

«Об организации питьевого режима» 

В соответствии с п.4 Федерального закона  «Об образовании в РФ» и п..8,6 СанПиН 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях», а также для обеспечения охраны 

здоровья обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать централизованное обеспечение обучающихся питьевой  водой. 

         отвечающей гигиеническим требованиям. предъявляемым к качеству питьевой воды. 
2. Питьевой режим организовать с использованием  бутилированной воды; 

З, Обеспечить свободный доступ обучающихся к литьевой воде в течение всего времени 

их пребывания в школе; 

4, При организации питьевого режима в данной форме обеспечить достаточное 

количество чистой посуды (одноразовых стаканчиков) 

5. Замен емкости предусмотреть по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2 недели, 

6, Назначить  ответственного за соблюдение питьевого режима.. 

7.Контроль за исполнение данного приказа оставить за собой. 

Директор                                                            Богатырева Э.А. 


		2023-11-07T17:32:32+0300
	Богатырева Эсет Атабиевна




